
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Terezie Hradilková – osobnost sociálně charitativního života 20. století 

Autorka práce: Hana Tomečková 

Obor studia: Sociální a charitativní práce, kombinovaná forma 

Datum: 27. 6. 2016 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená bakalářská práce si vytkla za cíl přiblížit osobní a pracovní život paní Terezie 

Hradilkové, zakladatelky Společnosti pro ranou péči v České republice. Jedná se o původní dílo, 

neboť o paní Hradilkové nebylo dosud téměř nic publikováno. Přitom ji lze pro její celoživotní 

dílo bezesporu označit za významnou osobnost, která stála v našich dějinách sociální práce na 

samém počátku sociální práce s rodinami s dětmi se zrakovým a kombinovaným zdravotním 

postižením. Bakalářská práce je rozdělena do čtyř tematických okruhů – kapitol. Nejdříve se 

autorka bakalářské práce věnuje problematice zdravotního postižení jako takového – v obecné 

rovině. Poté přechází v další kapitole na zraková postižení a odtud pak přechází k popisu vzniku a 

vývoje Společnosti pro ranou péči v ČR. Jakýmsi vyvrcholením bakalářské práce je pak čtvrtá 

kapitola, ve které na základě osobního svědectví (strukturovaného rozhovoru) paní Hradilkové a 

na základě jí poskytnutých materiálů je sestaven její životopis a to nejenom se zaměřením na 

jeho profesní část, nýbrž není opomenut ani její osobní život. 

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 62 stran včetně příloh, citace se v předložené práci vyskytují v  počtu 114 a jsou 

provedeny v souladu s metodickou příručkou. Stylistickou vyspělost práce je nutno označit za 

dostačující pro bakalářskou práci.  

 

Závěrečné hodnocení 

Jako vedoucí této bakalářské práce musím ocenit aktuálnost tématu a doporučuji práci po 

obhájení publikovat kupříkladu ve formě odborné studie. Navrhuji bakalářskou práci připustit 

k obhajovacímu řízení a doporučuji hodnocení – výborně. 

 

prof. Martin Weis 
 


